DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 kwietnia 2021 r. Podpisany przez:

Cezary Widomski; LUW
Data: 07.04.2021 14:54:59

Poz. 1664

UCHWALA NR XXV1/162/2021
RADY MIASTA RADZYN PODLASKI

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie Miasta Radzyn Podlaski w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
722020 1. poz. 713 zpdzn. zm.), art. 11 ust. 1, art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat (t.j. Dz.U. z2020r. poz. 638), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza
Weterynarii w Radzyniu Podlaskim, organizacj¢ pozarzadowa, ktdrej statutowym celem dziatania jest ochrona
zwierzat - Radzynskie Stowarzyszenie Na Rzecz Zwierzat "Podaj tape", oraz zarzad Wojskowego Kota
Lowieckiego Nr 141 ,,Szarak” w Warszawie, Rada Miasta Radzyn Podlaski uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Miasta Radzyn Podlaski w brzmieniu okreslonym w zalgczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly zleca si¢ Burmistrzowi Miasta Radzyn Podlaski.
§ 3. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Lubelskiego.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od daty jej ogloszenia.

Przewodniczacy Rady

Adam Adamski



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1664

Zatacznik do uchwaty Nr XXV1/162/2021
Rady Miasta Radzyn Podlaski
z dnia 31 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Miasta Radzyn Podlaski w 2021 roku

§ 1.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierzat domowych, w szczego6lnosci psow i kotow, w tym
kotow wolno zyjacych oraz zwierzat gospodarskich. Celem Programu jest zapobieganie bezdomno$ci zwierzat
na terenie Miasta Radzyn Podlaski oraz opieka nad zwierzg¢tami bezdomnymi

§2.
1. Opieke nad bezdomnymi zwierz¢tami Miasto Radzyn Podlaski zapewnia poprzez:

1) zapewnianie miejsc 1 umieszczanie zwierzat bezdomnych w schronisku dla bezdomnych zwierzat oraz na
terenie wyznaczonego gospodarstwa rolnego,

2) opieke¢ nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie,
3) odlawianie bezdomnych zwierzat,

4) obligatoryjna sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat;

5) poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat,

6) usypianie §lepych miotéw,

7) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem
zwierzat,

8) wspotprace z lokalnymi lekarzami weterynarii oraz lecznicami dla zwierzat w zakresie opieki nas

bezdomnymi zwierzetami,

9) wspolprace z organizacjami pozarzagdowymi realizujacymi zadania publiczne, obejmujace opieke nad
zwierzgtami bezdomnymi.

2. Miasto Radzyn Podlaski (koordynator dziatan) realizuje Program poprzez Urzad Miasta Radzyn
Podlaski, ul. Warszawska 32, Wydziat Zarzadzania Mieniem Komunalnym.

§3.

Podmiotami, ktore wspoldziataja z Miastem na zasadzie umowy cywilnoprawnej w realizacji zadan
Programu sa:

1) Firma Marian Drewnik Schronisko Dla Zwierzat ,,HAPPY DOG” ul. Kosciuszki 96, 08-460 Sobolew,
z ktora w dn. 4 stycznia 2021 r. Miasto zawarlo umowe w zakresie odtawiania, przechowywania i opieki
weterynaryjnej odlowionych zwierzat bezdomnych, w 2021 r.;

2) J. Zdziennicki, A. Sych, Przychodnia Weterynaryjna s.c. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyn Podlaski,
w zakresie pomocy weterynaryjnej udzielanej bezdomnym zwierzgtom z terenu Miasta, w tym zwierzat -
ofiar wypadkow drogowych (umowa z dnia 20 stycznia 2020 r).;

3) gospodarstwo rolne przy ul. Zbulitowskiej 84, 21-300 Radzyn Podlaski, w zakresie zapewnienia miejsca
dla zwierzat gospodarskich;

4) organizacje spoleczne, stowarzyszenia, fundacje, ktérych statutowym celem jest przeciwdzialanie
bezdomnosci zwierzat we wspotpracy z organami Miasta.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1664

§ 4.

1. Bezdomnym zwierzetom znajdujacym si¢ na terenie Miasta Radzyn Podlaski zapewnia si¢ opieke
w Schronisku Dla Zwierzat ,HAPPY DOG” ul. KoS$ciuszki 96, 08-460 Sobolew, lub na terenie
wyznaczonego gospodarstwa rolnego przy ul. Zbulitowskiej 84, 21-300 Radzyn Podlaski.

2. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich, nastepuje kazdorazowo na
podstawie umowy zawartej przez Miasto z wlascicielem gospodarstwa. Zakres umowy moze okreslaé
gotowos$¢ zapewniania opieki zwierzetom bezdomnym gospodarskim lub dotyczy¢ indywidualnych
przypadkow przekazania zwierzat.

3. Miasto wspolpracujac z przychodnia weterynaryjna, wramach opieki nad bezdomnymi
zwierzetami prowadzi akcje elektronicznego czipowania pséw.

§ 5.

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi realizowane jest przez Miasto. Do obowiazkéw Miasta
nalezy:

1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;
2) zapewnianie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania;

3) leczenie zwierzat chorych irannych, w ramach zawartych umow z lekarzem weterynarii oraz zaktadami
leczniczymi dla zwierzat;

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotow wolno zyjacych, przy udziale organizacji pozarzadowych,
realizujgcych zadania publiczne obejmujace opieke nad kotami wolno zyjacymi.

2. Dokarmianie kotow wolno zyjacych nastepuje poprzez:
a) zakup karmy dla kotow;
b) w okresie jesienno-zimowym rozprowadzenie karmy po miejscach, w ktorych przebywaja koty wolno
Zyjace.
§ 6.

Na terenie Miasta Radzyn Podlaski bedzie prowadzone odtawianie bezdomnych zwierzat. Wyltapywaniem
beda objete bezdomne zwierzeta domowe lub gospodarskie, ktore uciekly, zabtakaty si¢ lub zostaty porzucone
przez cztowieka, a nie istnieje mozliwos¢ ustalenia ich wiasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka zwierze
dotad pozostawato, a w szczegdlnosci zwierzeta chore lub zagrazajace zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu ludzi.

§7.

Wylapywanie bezdomnych zwierzat przeprowadzone bedzie na podstawie umowy zawartej na zasadach i w
trybie okreslonym przepisami szczegdlnymi przez Miasto ze:

1) Schroniskiem, lub

2) przedsigbiorcami, prowadzacymi dziatalno$¢ gospodarcza, posiadajagcymi wymagane uprawnienia
w zakresie odlawiania zwierzat domowych, a takze odpowiedni sprzet, w tym spelniajagcymi te warunki
organizacjami pozarzagdowymi lub stowarzyszeniami, jesli prowadza dziatalno$¢ gospodarcza.

§8.
Wytapywanie zwierzat na terenie Miasta ma charakter:

1) staty - w odniesieniu do pojedynczych zgloszen interwencyjnych dotyczacych pozostawianych bez opieki
zwierzat, w szczego6lnosci chorych lub powodujacych zagrozenie dla otoczenia;

2) okresowy - w przypadkach przebywania na danym obszarze Miasta takiej ilosci bezdomnych zwierzat,
ktora stanowi zagrozenie dla bezpieczenstwa lub dla utrzymania czystosci i porzadku.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1664

§9.

Przed planowanym terminem rozpoczgcia wytapywania okresowego bezdomnych zwierzat Miasto, poprzez
obwieszczenie, poda do publicznej wiadomosci informacje zawierajace:

1) termin rozpoczecia wylapywania,
2) granice terenu, na ktérym beda wyltapywane zwierzeta,
3) adres schroniska, z ktérym uzgodniono umieszczenie zwierzat po wytapaniu,

4) podmiot wykonujacy wylapywanie.

§ 10.

W uzasadnionych przypadkach, w szczegolnosci, gdy zwierze stanowi zagrozenie dla zdrowia i zycia ludzi,
jest ranne lub chore, moze by¢ wylapane bez uprzedniego podawania tej informacji do publicznej
wiadomosci.

§11.
Podczas akcji wylapywania bezdomnych zwierzat w razie potrzeby podmiot dokonujacy wylapywania
zapewnia opieke lekarsko-weterynaryjna.
§12.

Bezdomne zwierzeta niezwlocznie po wytapaniu zostajg przewiezione i umieszczone w Schronisku.

§ 13.
W Schronisku wytapane zwierzgta obligatoryjnie poddawane bedg sterylizacji lub kastracji.

§ 14.

1. Wylapywanie bezdomnych zwierzat bedzie prowadzone wylacznie przy uzyciu specjalistycznego sprzgtu
przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat, a takze
nie bedzie zadawat im cierpienia.

2. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywal si¢ Srodkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

3. W przypadku pokasania czlowieka przez wylapywane zwierze, pogryziony czy podrapany czlowiek
zglasza si¢ do przychodni lub na pogotowie ratunkowe, zwierze ktore pogryzto cztowieka nalezy przewiez¢ do
przychodni weterynaryjnej aby rozpocza¢ procedur¢ obserwacji zwierzecia w kierunku wscieklizny.

4. 15-dniowa obserwacja konczy si¢ wydaniem zaswiadczenia o stanie zdrowia zwierzgcia
1 zaszczepieniem obserwowanego zwierzecia przeciwko wsciekliznie. Jezeli lekarz nie zauwazy niepokojacych
objawow choroby, wowczas wystawia stosowne;j tresci zaswiadczenie o wykluczeniu wécieklizny u zwierzgcia,
a zwierz¢ moze zosta¢ umieszczone w schronisku.

§ 15.

Miasto podaje do publicznej wiadomosci informacje o wylapanym zwierzeciu wraz zjego opisem
i aktualnym miejscem pobytu.

§ 16.

Po wytapaniu, postgpowanie ztym zwierzgciem odbywa si¢ zgodnie zobowigzujagcym regulaminem
Schroniska.

§17.

Poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -5- Poz. 1664

1) Schronisko, poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wtascicieli i oddawania
do adopcji bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki
bytowania;

2) Miasto poprzez promocj¢ adopcji zwierzat ze schroniska oraz wspoOlprace z organizacjami
pozarzadowymi w zakresie dzialan edukacyjnych dotyczacych promowania odpowiedzialnej
i wlasciwej opieki nad zwierzetami, ich humanitarnego traktowania, atakze adopcji zwierzat
bezdomnych;

3) organizacje pozarzadowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 18.

Usypianie $lepych miotow moze nastapi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii.

§ 19.
1. Usypianie $lepych miotow wykonuja:
a) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegéw usypiania slepych miotow;

b) Miasto zlecajace zabieg usypiania $lepych miotow lekarzowi weterynarii lub zakladowi leczniczemu
W oparciu o zawarta umow¢ na $wiadczenie ustug.

2. W celu uspienia, $lepe mioty nalezy przynies¢ do przychodni weterynaryjnej wspotpracujacej z Miastem.

§ 20.

Zwierzg usypiane musi by¢ traktowane - do ostatniej chwili Zzycia - lagodnie iprzyjaznie, nalezy
zaoszczedzi¢ mu trwogi i dodatkowych udrgczen, sam zabieg uspienia powinien by¢ wykonany przez lekarza
weterynarii w sposob humanitarny, zgodnie z wytycznymi Towarzystwa Opieki nad Zwierzetami w Polsce oraz
zasadami sztuki weterynaryjne;j.

§21.

Zwloki uspionych zwierzat musza by¢ odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez
odpowiednie stuzby do tego przeznaczone.

§ 22.

Koszty realizacji zadan okreslonych w niniejszym programie ponosi Miasto.

§ 23.

Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sa w budzecie w iloci
okreslonej wedtug tabeli stanowiacej zalacznik do niniejszego Programu.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -6 Poz. 1664

Zatacznik do Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie Miasta Radzyn Podlaski w 2021 roku.

Zadania realizowane przez Miasto z uwzglednieniem §rodkéw finansowych

Srodki finansowe zadania
Lp. jednostka realizujaca (zb)

1. Zapewnienie opieki zwierzetom
1. Miasto Radzyn Podlaski 20 000 bezdomnym w tym:

- odtawianie, transport zwierzat,

- zapewnianie opieki zwierzetom
gospodarskim,

- leczenie, zabiegi medyczne, dorazna
pomoc medyczna, dokarmianie,

- dokarmianie oraz podejmowanie
interwencji w sprawach kotow wolno
zyjacych,

- czipowanie psow.

2. Zapewnianie calodobowej opieki
weterynaryjnej w przypadkach zdarzen
drogowych z udziatem zwierzat.

3. Dzialania informacyjno-edukacyjne.




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 17
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 18
	Załącznik 1 Paragraf 19
	Załącznik 1 Paragraf 19 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 19 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 19 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 20
	Załącznik 1 Paragraf 21
	Załącznik 1 Paragraf 22
	Załącznik 1 Paragraf 23


		2021-04-07T12:54:59+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




